

Palmas/TO, 06 de dezembro de 2023.

## CONCORRÊNCIA Nº 00010-23 - CC

### JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço SESC/DR de nº **1015/23**, reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de Materiais/produtos Odontológicos, em conformidade com o Instrumento Convocatório, assim sendo, apresentamos o seguinte julgamento abaixo:

Informa as seguintes correções dos seguintes itens abaixo das empresas **DISTRIBUIDORA NUNES LTDA**, conforme ao ANEXO I do instrumento convocatório:

**DISTRIBUIDORA NUNES LTDA CNPJ: 35.072.474/0001-23**

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 1.095.662,80** (um milhão, noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

**Foram desclassificados os seguintes itens (EM AMARELO) das respectivas empresas, por não atenderem ao ANEXO I do instrumento convocatório conforme quadros abaixo<sup>1</sup>:**

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
DENTAL MARIA LTDA	ES18000059	115	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPÓXICA (SEALLER 26)	UND	30	DENTSPLY	BIODINAMICA
DENTAL MARIA LTDA	ES18000018	167	FLUOR GEL TÓPICO 1,23% TIXOTRÓPICO 25 FLUORETO DE SÓDIO PARA REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDIÇÃOAMENTO ÁCIDO	UND	50	DFL / DENSPLY / MAQUIRA	IODONTOSUL
DENTAL MARIA LTDA	ES18000025	242	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	620	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	DESCARPACK
DENTAL MARIA LTDA	ES18000034	311	TIRA DE LIXA P/ RESINA DUPLA FACE- EM POLIÉSTER	PCT	30	KG / 3M / TDZ	MICRODONT
DENTAL MARIA LTDA	ES18000361	352	KIT RESINA ACRÍLICA DURALAY VERMELHA – KIT COM PÓ (VERMELHO) 28GR + LÍQUIDO 30ML + 01 CONTA-GOTAS.	UND	5	RELIANCE	MICRODONT

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000379	2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) EMBALAGEM C/ 03 SERINGAS ENTRE 2,5ML E 3ML/GR	PCT	270	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	ANGELLUS
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000003	4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	55	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	SR / PHS
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000002	5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	SR / PHS
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000365	42	BICARBONATO DE SÓDIO - CX C/ 15 PCT DE 40 GR	CX	20	DABI ATLANTE	AIRON/MAQUIRA
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000015	137	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX - DUPLX - PLANO Nº 05 AUTOCLAVÁVEL	UND	150	DUFLEX	GOLGRAN
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000017	166	FIXADOR PARA FILMES SOLUÇÃO PRONTA P/ USO EM PROCESSO MANUAL	UND	60	KODAK/CARESTREAM	KULZER
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000339	183	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 20. CX C/ 120 UND	CX	20	DENTSPLY / TECHNIC / MAQUIRA	TANARI
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000025	242	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	620	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	SP ODONTO

<sup>1</sup> Itens apresentados com marcas diversas (EM AMARELO) das aceitáveis no processo.

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000044	276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C3	UND	10	3M	CHARISMA DIAMOND/KULZER
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000030	285	REVELADOR - SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	UND	60	KODAK/CARESTREAM	KULZER
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000034	311	TIRA DE LIXA P/ RESINA DUPLA FACE- EM POLIÉSTER	PCT	30	KG / 3M / TDZ	AAF
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000037	326	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15ML (SECAEM RÁPIDA) INCOLOR E COMPATÍVEL C/ RESINAS COMPOSTAS - CAVITINE	UND	15	SS WITHE	AAF
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000361	352	KIT RESINA ACRÍLICA DURALAY VERMELHA – KIT COM PÓ (VERMELHO) 28GR + LÍQUIDO 30ML + 01 CONTA-GOTAS.	UND	5	RELIANCE	DURALAY
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000414	363	KIT CLAREADOR 35% de peróxido de hidrogênio (POLA OFFICE): Kit c/ 1 frasco de 3g de pó, 1 frasco de 20ml de líquido, barreira gengival e acessórios; - PARA USO EM CONSULTÓRIO; - PARA 48 APLICAÇÕES; - NÃO PRECISA DE LUZ PARA ATIVAÇÃO; - COMPOSIÇÃO PÓ: 73,26% espessante, 26,2% catalisador; 0,04% pigmento; 0,5% agente dessensibilizante; - COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: 35% peróxido de hidrogênio, 65% água; - COMPOSIÇÃO BARREIRA GENGIVAL: 83,95% ester metacrílico; 16% sílica, 0,04% corante, 0,01% Butileno hidróxido de tolueno.	KIT	50	SDI	POLA OFFICE BULK

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000339	183	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 20. CX C/ 120 UND	CX	20	DENTSPLY / TECHNIC / MAQUIRA	Maillefer
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES18000028	256	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR 90 GR	UND	100	DENTAL	Lysanda
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000519	468	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3) – KIT C/06 UND	CX	50	DENTSPLY SIRONA	Univy
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000520	469	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER GOLD 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3) –KIT C/06 UND	CX	50	DENTSPLY SIRONA	Maillefer
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000521	470	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL RETRATAMENTO – KIT C/06 UND	CX	5	DENTSPLY SIRONA	Univy
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000522	471	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER TIPO F3 31MM – KIT C/03 UND	CX	10	DENTSPLY SIRONA	Univy
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ES180000523	472	CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER UNIVERSAL PARA SISTEMA ROTATÓRIO, 28 MM, TIPO F1/F2/F3. CX C/60 UND.	CX	40	DENTSPLY SIRONA	Maillefer

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
LETÍCIA DISTRIBUIDORA PROD. E MAT. HOSP. LAB. E DE EXPORTAÇÃO EIRELI	ES180000379	2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) EMBALAGEM C/03 SERINGAS ENTRE 2,5ML E 3ML/GR	PCT	270	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	SSPLUS
LETÍCIA DISTRIBUIDORA PROD. E MAT. HOSP. LAB. E DE EXPORTAÇÃO EIRELI	ES18000059	115	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPÓXICA (SEALLER 26)	UND	30	DENTSPLY	MAQUIRA
LETÍCIA DISTRIBUIDORA PROD. E MAT. HOSP. LAB. E DE EXPORTAÇÃO EIRELI	ES18000222	196	KIT IONÔMERO DE VIDRO MAXXION R- RESTAURADOR LÍQUIDO E PÓ - COR: A3	CX	60	FGM	MAQUIRA
LETÍCIA DISTRIBUIDORA PROD. E MAT. HOSP. LAB. E DE EXPORTAÇÃO EIRELI	ES18000025	242	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	620	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	NAYR

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000025	242	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	620	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	VABENE
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000144	273	RESINA FLOW FOTOPOLMERIZAVEL COR: A3	UND	50	3M	FGM

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
SYSTHEX-SISTEMA DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA	ES18000254	248	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	20	MORELLI	SYSTHEX 822.009
SYSTHEX-SISTEMA DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA	ES18000255	249	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	20	MORELLI	SYSTHEX 822008

Foram desclassificados os seguintes itens das respectivas empresas, por não atenderem ao item 10.8 do instrumento convocatório conforme quadro abaixo<sup>2</sup>:

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	ESTIMADO
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000365	42	BICARBONATO DE SÓDIO - CX C/15 PCT DE 40 GR	CX	20	DABI ATLANTE	R\$ 139,00	R\$ 54,40
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000167	126	DESINFETANTE HOSPITALAR P/ SUPERFÍCIES FIXAS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, FORMULADO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ACELERADO 4,25% - OXIVIR1,5LT	UND	2	OXIVIR	R\$ 514,75	R\$ 249,80
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000193	190	KIT ADESIVO ORTHOLINK VLC 20 GR FOTOATIVADO	UND	20	ORTHOMETRIC	R\$ 230,00	R\$ 137,31
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000336	267	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20 ESTÉRIL CX C/ 200 UND	CX	30	DENTSPLY	R\$ 101,00	R\$ 32,43
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000337	268	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 ESTÉRIL CX C/ 200 UND	CX	30	DENTSPLY	R\$ 101,00	R\$ 39,01
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000338	269	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 ESTÉRIL CX C/ 200 UND	CX	30	DENTSPLY	R\$ 101,00	R\$ 39,01
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000061	296	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 06X23 CM (CREMOSINHO), PCT COM 1.000 UND	PCT	200	ZPP EMBALAGENS	R\$ 21,46	R\$ 18,97
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000126	332	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117FF	UND	30	FAVA	R\$ 10,20	R\$ 4,66
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000137	333	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3003F	UND	30	FAVA	R\$ 10,20	R\$ 9,68
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000139	334	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3217FF	UND	30	FAVA	R\$ 10,20	R\$ 2,90
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000266	338	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº CF 375R	UND	10	MULTIL	R\$ 115,00	R\$ 74,10
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000243	340	DISCO SUPERFLEX C/BORDA DIAMANTADA DS 220X15MM	UND	10	3M	R\$ 123,00	R\$ 26,73
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000288	347	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA Nº 4 ESTÉRIL- 30 GR (KIT C/01 TOALHA DE MÃO, 01 CAMPO P/MESA 70X70 30 GR E 01 CAMPO	PCT	100	PRODESC	R\$ 43,30	R\$ 35,00
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES180000454	403	FITA PARA SELADORA ARMALON - - DIMENSÕES: 35mm X 0,13mm - COMPRIMENTO: 1MT	UND	10	TEFLON	R\$ 33,00	R\$ 24,50

Em conformidade com o item 10.8 do edital fica mantidas as propostas para os itens relacionados a baixo, por estarem dentro do valor estimado.

EMPRESA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000136	91	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3217F	UND	35	MICRODONT
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000388	127	DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO Nº 221 / COM 10-UND	PCT	5	DETORIUM
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000044	276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C3	UND	10	3M
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES15000095	293	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS	PCT	150	MEGA AMBIENTAL
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000334	308	SOBRELUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE; NÃO ESTÉRIL; TAMANHO ÚNICO	CX	10	DESCARPACK
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000125	331	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117F	UND	30	FAVA
OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA	ES18000361	352	KIT RESINA ACRÍLICA DURALAY VERMELHA - KIT COM PÓ (VERMELHO) 28GR + LÍQUIDO 30ML + 01 CONTA-GOTAS.	UND	5	RELIANCE

<sup>2</sup> 10.8 - Os itens que forem cotados apenas por uma empresa serão comparados com os valores constantes no estimado da licitação e/ou com pesquisa de mercado, ficando a critério da autoridade competente sua homologação e/ou adjudicação.

## CONCLUSÃO

Após análise das propostas, à Comissão Permanente de Licitação julgou como vencedoras as empresas por apresentarem propostas mais vantajosas ao SESC/TO, conforme descrição abaixo:

**AMPLA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.981.838/0001-36**

							VALOR TOTAL		R\$ 53.337,00	
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	MARCA HOMOLOGADA	MARCA COTADA	V.UNIT	V. TOTAL		
ES18000003	4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	55	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	R\$ 38,80	R\$ 2.134,00		
ES18000002	5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	R\$ 38,80	R\$ 582,00		
ES18000349	19	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COMPRIDO, GRAMATURA 40G, MANGA COMPRIDA, ELÁSTICO NO PUNHO, FECHAMENTO ATRÁS POR AMARRAÇÃO - COR: BRANCO OU AZUL	UND	2000	Medix Brasil	Medix Brasi	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00		
ES18000352	218	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: EXTRA PEQUENA- EP. CAIXA C/ 50 PARES	CX	720		Medix Brasil - Mblife	R\$ 15,60	R\$ 11.232,00		
ES18000353	219	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: GRANDE-G. CAIXA C/ 50 PARES	CX	100		Medix Brasil - Mblife	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00		
ES18000354	220	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: MÉDIA- M. CAIXA C/ 50 PARES	CX	270		Medix Brasil - Mblife	R\$ 15,60	R\$ 4.212,00		
ES18000355	221	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: PEQUENA- P. CAIXA C/ 50 PARES	CX	720		Medix Brasil - Mblife	R\$ 15,60	R\$ 11.232,00		
ES18000025	242	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	620	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	EMBRAMAC, SUPERMAX, SEMPERMED, SATARI, FAVA, LABOR	R\$ 7,75	R\$ 4.805,00		
ES15000049	289	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - GALÃO DE 5 LTS	GL	40		Florabella	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00		
ES15000004	294	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100		Rava	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00		
ES18000112	312	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, TIPO SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600		Medix Brasi	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00		

**TOTALIZANDO EM: R\$ 53.337,00** (cinquenta e três mil e trezentos e trinta e sete reais).

DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

							VALOR TOTAL		R\$ 108.921,21
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	CA HOMOLOG	MARCA COTADA	V.UNIT	V. TOTAL	
ES1800029	3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 - 6 ML	UND	95	3M	3M DO BRASIL	R\$ 103,16	R\$ 9.800,20	
ES1800027	7	ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL 410GR	UND	30		DENTSPLY	R\$ 19,72	R\$ 591,60	
ES1800089	10	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	170	DFL	DFL	R\$ 154,57	R\$ 26.276,90	
ES1800032	11	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/ VASOCONSTRITOR - CX 50 UND CURTA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	50	DFL	DFL	R\$ 154,57	R\$ 7.728,50	
ES1800029	24	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000230	25	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000231	26	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000232	27	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000233	28	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000234	29	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000235	30	BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000236	31	BANDA ORTODÔNTICA Nº 39,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000237	32	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000238	33	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 47,95	
ES18000257	43	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO P/PROFILAXIA EQUIPAMENTO CX COM 15 UND	CX	50		MAQUIRA	R\$ 41,11	R\$ 2.055,50	
ES18000185	44	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 4 - 28MM	UND	5		KERR DO BRASIL	R\$ 9,02	R\$ 45,10	
ES18000186	45	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 6 - 28MM	UND	5		KERR DO BRASIL	R\$ 9,02	R\$ 45,10	
ES18000184	46	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 8 - 28MM	UND	5		KERR DO BRASIL	R\$ 9,02	R\$ 45,10	
ES18000168	47	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM LONGA	UND	5		ANGELUS	R\$ 14,24	R\$ 71,20	
ES18000169	48	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM EXTRA-LONGA	UND	15		MICRODONT	R\$ 10,89	R\$ 163,35	
ES18000088	49	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	35		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 89,25	



ES18000162	50	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1012	UND	35		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 89,25
ES18000086	51	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 DIAMANTADA	UND	35		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 89,25
ES18000071	52	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 DIAMANTADA	UND	35		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 89,25
ES18000239	53	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014HL	UND	40		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 102,00
ES18000087	54	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1015	UND	30		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 76,50
ES18000072	55	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016	UND	30		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 76,50
ES18000073	56	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016HL	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000170	57	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1017	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000179	58	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1018	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000129	59	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 F	UND	30		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 76,50
ES18000130	60	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000132	61	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000181	62	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112FF	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000076	63	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1190FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000133	64	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000161	65	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135FF	UND	30		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 76,50
ES18000127	66	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000372	67	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000134	68	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000135	69	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000131	70	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168 F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000128	71	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195F	UND	35		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 89,25
ES18000375	72	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000081	73	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000082	74	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1033	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000083	75	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1034	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000350	76	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1036	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000178	77	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1037	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000158	78	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1046	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000084	79	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1061	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000173	80	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1063	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000172	81	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1064	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000180	82	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1066	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000078	83	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1091	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000079	84	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1092	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000080	85	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1093	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 63,75
ES18000157	86	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1094	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 38,25
ES18000160	87	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1095	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000159	88	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1096	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000085	89	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3071	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 51,00
ES18000074	90	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº4102	UND	22		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 56,10
ES18000176	93	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02	UND	25		DENTSPLY	R\$ 3,78	R\$ 94,50
ES18000163	94	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04	UND	25		DENTSPLY	R\$ 3,78	R\$ 94,50
ES18000164	95	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06	UND	25		DENTSPLY	R\$ 3,78	R\$ 94,50
ES18000165	96	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	UND	30		DENTSPLY	R\$ 3,78	R\$ 113,40
ES18000166	97	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 10	UND	30		DENTSPLY	R\$ 3,78	R\$ 113,40
ES18000103	98	BROCA ENDO Z - TRONCO CÔNICA 21MM BROCA DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA	UND	15		MICRODONT	R\$ 10,89	R\$ 163,35
ES18000116	99	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE CURTA 28MM	UND	25		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 188,75
ES18000118	100	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE CURTA 28MM	UND	25		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 188,75
ES18000119	101	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE CURTA 28MM	UND	20		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 151,00
ES18000120	102	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE CURTA 28MM	UND	20		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 151,00
ES18000117	103	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE LONGA 32MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
ES18000006	104	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE LONGA 32MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
ES18000008	105	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE LONGA 32MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
ES18000007	106	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE LONGA 32MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
ES18000156	114	CIMENTO CIRÚRGICO 20 GRAMA	UND	5		IODONTOSUL	R\$ 29,32	R\$ 146,60
ES18000111	117	COLTOSOL	UND	20		BIODINAMICA	R\$ 8,15	R\$ 163,00
ES18000154	128	EDTA TRISÓDICO 20 ML	UND	10		BIODINAMICA	R\$ 5,18	R\$ 51,80
ES180000392	139	EXTIRPA NERVO KIT ENDODÔNTICO 1ª SÉRIE 21MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	8		QUIMIDROL	R\$ 25,16	R\$ 201,28
ES18000275	148	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE	PCT	5		DENTAL MORELLI	R\$ 10,60	R\$ 53,00

ES180000393	155	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA (GELATINA) LIOFILIZADA, TAMANHO: 1,0 X 1,0 X 1,0 CM- CX C/10 UND.	CX	5		MAQUIRA	R\$ 52,98	R\$ 264,90
ES18000150	168	FORMOCRESOL LIQUIDO 10 ML	UND	5		BIODINAMICA	R\$ 5,51	R\$ 27,55
ES180000394	171	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/24 UNIDADES	CX	20		WILCOS	R\$ 42,05	R\$ 841,00
ES180000327	173	FIO RETRATOR Nº 0 - EMBALAGEM C/ 250 CM	UND	7		BIODINAMICA	R\$ 16,24	R\$ 113,68
ES180000339	183	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 20. CX C/ 120 UND	CX	20	DENTSPLY / TECHNIC / MAQUIRA	DENTSPLY	R\$ 33,27	R\$ 665,40
ES18000013	187	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA)	CX	20		DENTSPLY	R\$ 22,09	R\$ 441,80
ES18000068	195	KIT ENHANCE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA-SORTIDAS. CX C/07 UNIDADES.	UND	60	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 75,62	R\$ 4.537,20
ES180000395	204	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM/CX COM 6 UND	CX	20		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 339,20
ES180000396	205	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 31MM /CX COM 6 UND	CX	20		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 339,20
ES180000366	206	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 25MM/CX COM 6 UND	CX	60		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 1.017,60
ES180000351	207	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 31MM /CX COM 6 UND	CX	30		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 508,80
ES180000397	208	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 25MM /CX COM 6 UND	CX	20		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 339,20
ES18000124	209	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 31MM /CX COM 6 UND	CX	10		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 169,60
ES18000252	213	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 15 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	40		WILCOS	R\$ 16,96	R\$ 678,40
ES180000398	214	LIMA ENDODÔNTICA NITI 1ª SÉRIE 25MM /CX COM 6 UND	CX	15		EURODONT	R\$ 27,42	R\$ 411,30
ES18000304	239	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE	PCT	5		DENTAL MORELLI	R\$ 7,57	R\$ 37,85
ES18000255	249	MINI PARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	20	MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 31,29	R\$ 625,80
ES18000177	255	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (SERINGA)	UND	50		MAQUIRA	R\$ 11,74	R\$ 587,00
ES18000189	261	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR ROSA 1,15MM (0,45")	UND	10		DENTAL MORELLI	R\$ 12,11	R\$ 121,10
ES18000046	272	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A2	UND	50	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 2.711,00
ES18000144	273	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3	UND	50	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 2.682,50
ES18000099	274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B2	UND	30	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 1.626,60
ES18000147	275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C2	UND	20	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 1.084,40
ES18000045	279	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - 3M - COR - UD	UND	10	3M	3M DO BRASIL	R\$ 34,51	R\$ 345,10
ES18000042	280	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A1	UND	10	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 542,20
ES18000047	281	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3	UND	80	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 4.337,60
ES18000100	282	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3,5	UND	80	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 4.337,60
ES18000043	283	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B1	UND	10	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 542,20
ES18000101	284	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B3	UND	100	3M	3M DO BRASIL	R\$ 54,22	R\$ 5.422,00
ES18000260	300	SILANO SML	UND	10		MICRODONT	R\$ 8,97	R\$ 89,70
ES18000035	310	TIRA DE LIXA AMÁLGAMA- TIRAS ABRASIVAS AÇO MONOFACE 4MM	PCT	55		MICRODONT	R\$ 8,69	R\$ 477,95
ES18000037	326	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - 15ML (SECAGEM RÁPIDA) INCOLOR E COMPATÍVEL C/ RESINAS COMPOSTAS - CAVITINE	UND	15	SS WITHE	SS WHITE	R\$ 21,33	R\$ 184,50
ES18000187	330	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 701- 28MM	UND	10		KERR DO BRASIL	R\$ 9,02	R\$ 90,20
ES18000265	337	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 702- 28MM	UND	10		KERR DO BRASIL	R\$ 9,02	R\$ 90,20
ES18000151	344	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/24 UNIDADES	CX	15		WILCOS	R\$ 42,05	R\$ 630,75
ES180000367	353	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3216	UND	30		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 76,50
ES180000345	357	PINO PARA OBTURAÇÃO DE NÚCLEOS METÁLICOS TIPO PINIET - EMBALAGEM C/ 50 UND.	PCT	5		ANGELUS	R\$ 22,95	R\$ 114,75
ES180000414	363	KIT CLAREADOR 35% de peróxido de hidrogênio (POLA OFFICE)- Kit c/ 1 frasco de 3g de pó, 1 frasco de 20ml de líquido, barreira gengival e acessórios; - PARA USO EM CONSULTÓRIO; - PARA 48 APLICAÇÕES; - NÃO PRECISA DE LUZ PARA ATIVAÇÃO; - COMPOSIÇÃO PÓ: 73,26% espessante, 26,2% catalisador; 0,04% pigmento; 0,5% agente dessensibilizante; - COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: 35% peróxido de hidrogênio, 65% água; - COMPOSIÇÃO BARREIRA GENGIVAL: 83,95% ester metacrílico; 16% sílica, 0,04% corante, 0,01% Butileno hidróxido de tolueno.	KIT	50	SDI	SDI BRASIL	R\$ 353,44	R\$ 15.895,50
ES180000455	404	BROCA LARGO PEESSO Nº 2 - 32MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
ES180000456	405	BROCA LARGO PEESSO Nº 3 - 32MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
ES180000457	406	FIO RETRATOR Nº 00	UND	10		BIODINAMICA	R\$ 16,24	R\$ 162,40
ES180000506	455	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CHAMA Nº 3118	UND	10		MICRODONT	R\$ 2,55	R\$ 25,50
ES180000523	472	CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER UNIVERSAL PARA SISTEMA ROTATÓRIO, 28 MM, TIPO F1/F2/F3. CX C/60 UND.	CX	40	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY	R\$ 73,25	R\$ 2.930,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 108.921,21** (cento e oito mil, novecentos e vinte um reais e vinte e um centavos)

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ:

						VALOR TOTAL		R\$ 89.882,94
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	CLASS. HOMOLOGAÇÃO	MARCA COTADA	V. UNT	V. TOTAL	
92	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU ESFÉRICA	UND	15		ULTRA WHITE / AMERICAN BURS	R\$ 12,56	R\$ 188,40	
110	CARTELA PARA RAIOS-X ADULTO PARA ENDO COM 05 FUROS EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	15		DMS	R\$ 12,69	R\$ 190,35	
111	CARTELA PARA RAIOS-X INFANTIL - EM PAPEL COM 02 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30		DMS	R\$ 8,65	R\$ 259,50	
112	CARTELA PARA RAIOS-X ADULTO - EM PAPEL COM 02 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	40		DMS	R\$ 9,37	R\$ 374,80	
113	CERA ROSA 07 - 225 GRAMAS	CX	10		IDEAL / DENTARIA BRASIL	R\$ 19,83	R\$ 198,30	
115	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPÓXICA (SEALLER 26)	UND	30	DENTSPLY	SEALER 26/DENTSPLY	R\$ 92,23	R\$ 2.766,90	
118	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	60		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00	
119	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	30		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 879,00	
121	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	100		ICE CLEAN / ICE FRESH	R\$ 1,45	R\$ 145,00	
129	ELÁSTICO CERVICAL COM FIVELA DUPLA	PCT	5		MORELLI	R\$ 10,51	R\$ 52,55	
132	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL CLARO 5/32 4MM/PCT-1000 UND	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,00	R\$ 21,00	
133	ENDO PCT 25 GRAMA	UND	4		ENDO PTC /ASFER	R\$ 16,73	R\$ 66,92	
135	ESCOVA DENTAL ADULTO FIO DE CERDAS MACIAS, PERSONALIZADA (LOGO DO SESC) NA PARTE DO CABO, COM EMBALAGEM PLÁSTICO.	UND	6.000		MEDFIO	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00	
136	ESCOVA DENTAL INFANTIL FIO DE CERDAS MACIAS, PERSONALIZADA (LOGO DO SESC) NA PARTE DO CABO, COM EMBALAGEM PLÁSTICO	UND	4.500		FLOPPY/MEDFIO	R\$ 0,86	R\$ 3.870,00	
138	EUCALIPTOL 10ML	UNID	10		MAQUIRA	R\$ 11,34	R\$ 113,40	
140	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: CINZA	PCT	10		ORTHOMETRIC	R\$ 7,77	R\$ 77,70	
141	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PRETO	PCT	10		ORTHOMETRIC	R\$ 7,88	R\$ 78,80	
143	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA BEBÊ	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,81	R\$ 39,05	
144	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 8,04	R\$ 40,20	
145	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROXO	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 8,03	R\$ 40,15	
146	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LARANJA CRISTAL	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,74	R\$ 38,70	
147	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE CRISTAL	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,87	R\$ 39,35	
149	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,99	R\$ 39,95	
150	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,74	R\$ 38,70	
152	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE MAR	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,83	R\$ 39,15	
153	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL CRISTAL	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,74	R\$ 38,70	
154	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LILÁS	PCT	5		ORTHOMETRIC	R\$ 7,74	R\$ 38,70	
160	FIO DENTAL 25 M PERSONALIZADO COM A LOGO DO SESC	UND	11.000		MEDFIO	R\$ 1,73	R\$ 19.030,00	
176	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	PCT	50		ASFER	R\$ 8,12	R\$ 406,00	



177	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 30. CX C/ 120 UND	CX	20		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 586,00
178	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	40		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 1.172,00
179	GUTA PERCHA 2ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	20		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 586,00
180	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF - CAIXA COM 120 UND	CX	40		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 1.172,00
181	GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF - CAIXA COM 120 UND	CX	60		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00
182	GANCHO RETO PONTA BOLA P/ARCO 0,022 - PCT 10 UND	PCT	10		ORTHOMUNDI	R\$ 10,99	R\$ 109,90
184	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 25. CX C/ 120 UND	CX	20		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 586,00
188	IODOFÓRMIO COM 10 GRAMAS	UND	5		K DENT	R\$ 25,79	R\$ 128,95
191	KIT BRAQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES MINI- 100 CASOS ROTH	UND	2		ORTHOMETRIC	R\$ 1.759,06	R\$ 3.518,12
198	KIT VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO -10 ML) E SOLVENTE 10 ML - FLUORNIZ	UND	10	SS WITHE	FLUORNIZ/SS WHITE	R\$ 21,01	R\$ 210,10
199	KIT SILICONE DE CONDENSÇÃO - KIT CONTENDO: 01 DENSO (1KG); 01 BISNAGA DE BASE (FLUIDO) C/ 120 GR; 01 BISNAGA DE CATALISADOR C/ 50 GR.	UND	10	KULZER, VIGODENT COLTENE, ZHERMACK	PERFIL/ VIGODENT	R\$ 167,09	R\$ 1.670,90
216	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA EM CÁPSULA C/ 01 DOSE - CAIXA COM 50 UND	CX	25		GS 80/SDI	R\$ 117,18	R\$ 2.929,50
217	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA CÁPSULA C/02 DOSES - CAIXA COM 50 UND	CX	15		GS 80/SDI	R\$ 186,62	R\$ 2.799,30
252	OTOSPORIN 10 ML	UND	10		OTOSPORIN	R\$ 21,47	R\$ 214,70
253	ÓXIDO DE ALUMÍNIO PÓ GRANULAÇÃO 106	UND	5		BIO ART	R\$ 77,10	R\$ 385,50
256	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90 GR	UND	100		IODONTOSUL	R\$ 5,05	R\$ 505,00
257	PEDRA POMES GRANULAÇÃO EXTRA FINA	UND	40		QUIMIDROL	R\$ 4,77	R\$ 190,80
263	PRO-PÉ SIMPLES - PCT COM 50 PARES	PCT	2.000		FARMATEX	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00
264	PASTA ALVEOLAR À BASE DE PENGHAWAR DIAMBI (FIBRA NATURAL) 10 GR	UND	5		IODONTOSUL	R\$ 32,96	R\$ 164,80
265	PONTA P/ IRRIGAÇÃO DE CANAL ENDO-EZE C/20 UND	PCT	10		ULTRADENT	R\$ 56,94	R\$ 569,40
266	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (TOP DAM) BLUE 2GR	UND	20		SS PLUS	R\$ 9,66	R\$ 193,20
271	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR - 225GR -	UND	10		IDEAL / DENTARIA BRASIL	R\$ 33,24	R\$ 332,40
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - 3M - COR - C4	UND	5	3M	Z100/3M	R\$ 39,60	R\$ 198,00
292	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS - PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	60		AFP EMBALAGENS	R\$ 58,59	R\$ 3.515,40
301	SOLUÇÃO DE MILTON - CONTÉM 1000ML	LT	70		ASFER	R\$ 11,94	R\$ 835,80
305	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES. CORES SORTIDAS	PCT	600		MAX CLEAN/SS PLUS	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
309	TALA CERVICAL MORELLI_x000D_	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 10,49	R\$ 52,45
327	VERNIZ COM FLUOR - 23%- COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE- FLUORNIZ	UND	15	SS WITHE	FLUORNIZ/SS WHITE	R\$ 21,01	R\$ 315,15
345	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PCT C/ 1KG	PCT	15		ASFER	R\$ 17,84	R\$ 267,60
369	RESINA FORMA- COR: BL1	UND	2	ULTRADENT	ULTRADENT	R\$ 108,38	R\$ 216,76
370	RESINA FORMA- COR: A1B	UND	2	ULTRADENT	ULTRADENT	R\$ 124,05	R\$ 248,10
371	RESINA FORMA- COR: A2B	UND	2	ULTRADENT	ULTRADENT	R\$ 123,44	R\$ 246,88
372	ENXERTO ÓSSEO - Enxerto p/ ossos e dispositivos associados; - Enxerto ósseo Baumer inorgânico; Osso bovino desproteínizado; - Embalagem c/ 0,5gr ou 0,5cc.	CX	2		GEN MIX BAUMER	R\$ 97,68	R\$ 195,36
473	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER UNIVERSAL. EMBALAGEM C/ 72 UND, SORTIDAS.	CX	60	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY	R\$ 64,45	R\$ 3.867,00
474	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM - CAIXA COM 120 UND	CX	40		DENTSPLY	R\$ 29,30	R\$ 1.172,00
475	ESPELHO CLÍNICO Nº 5 SEM AUMENTO (FRONT SURFACE) DE 1º PLANO	UND	30		DENTSPLY	R\$ 7,02	R\$ 210,60

**TOTALIZANDO EM: R\$ 89.882,94** (oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

**DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 10.600.372/0003-74:**

							VALOR TOTAL	R\$ 137.227,06
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	MARCA HOMOLOGADA	MARCA COTADA	V.UUNT	V. TOTAL
ES18000004	8	ANESTÉSICO EM GEL TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. SABOR: TUTI-FRUTI.	UND	35		DFL	R\$ 14,80	R\$ 518,00
ES18000362	9	ANESTÉSICO ALPHACAÍNE 100- LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA 1:100.000- CX 50 UND- MÉDIA DURAÇÃO- TUBETE DE VIDRO	CX	100	DFL	DFL	R\$ 111,25	R\$ 11.125,00
ES18000228	12	ARCO FACIAL MÉDIO DURO 045"	UND	5		Morelli	R\$ 15,81	R\$ 79,05
ES18000196	13	ARCO FLEXY NITI 0,012"INF	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000197	14	ARCO FLEXY NITI 0,012"SUP	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000200	15	ARCO FLEXY NITI 0,016"INF	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000201	16	ARCO FLEXY NITI 0,016"SUP	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000199	17	ARCO FLEXY NITI 0,014"SUP	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000198	18	ARCO FLEXY NITI 0,014"INF	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000319	20	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 SUPERIOR - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000320	21	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 INFERIOR - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	UND	15		Orthometric	R\$ 7,73	R\$ 115,95
ES18000115	23	BABADOR P/USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UND	PCT	200		SSplus	R\$ 15,73	R\$ 3.146,00
ES18000205	34	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 35,5MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000206	35	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 36MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000207	36	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 36,5MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000208	37	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 37MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000209	38	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 37,5MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000210	39	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 38MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000211	40	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 38,5MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES18000212	41	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 39MM	UND	5	MORELLI	Morelli	R\$ 8,34	R\$ 41,70
ES180000381	108	HYDROPAST - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. EMBALAGEM C/ 2,5GR	CX	5	BIODINÂMICA	Biodinamica	R\$ 24,80	R\$ 124,00
ES18000010	122	CUNHA DE MADEIRA COLORIDAS - CXA C/ 100UND	CX	20		AAF	R\$ 9,70	R\$ 194,00
ES18000331	123	CIMENTO RESINOSO FOTOPOLIMIZÁVEL. SERINGA C/ 2,5 G + PONTEIRAS. COR: A2 OU A3	UND	20		Biodinamica	R\$ 32,95	R\$ 659,00
ES180000386	124	DESCARTEX - CAIXA DE LIXO PARA PERFUROCORTANTES - 3 LITROS	UND	100		SSplus	R\$ 3,76	R\$ 376,00
ES180000387	125	DESINCURSTANTE (DETERGENTE) ENZIMÁTICO P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRA-SÔNICA EMBALAGEM COM 01 LITRO	UND	50		Ciclo Farma	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00
ES180000389	130	ELÁSTICO INTRAORAL MÉDIO 3/16 PCT COM 1.000 UND	PTC	30		Orthometric	R\$ 6,10	R\$ 183,00
ES180000390	131	ELÁSTICO INTRAORAL MÉDIO 5/16 PCT COM 1.000 UND	PCT	12		Orthometric	R\$ 8,13	R\$ 97,56
ES18000014	134	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UND	300		AAF	R\$ 1,41	R\$ 423,00
ES18000015	137	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX - DUPLEX - PLANO Nº 05 AUTOCLAVÁVEL	UND	150	DUFLEX	Duflex	R\$ 4,55	R\$ 682,50

ES18000269	142	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA	PCT	5		Morelli	R\$ 9,22	R\$ 46,10
ES18000278	151	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PINK	PCT	5		Orthometric	R\$ 6,24	R\$ 31,20
ES18000152	159	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 15 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	40		Technofio	R\$ 40,33	R\$ 1.613,20
ES18000246	161	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,40MM(0,016)	RL	5		Orthometric	R\$ 12,42	R\$ 62,10
ES18000248	162	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,90MM(0,036)	RL	5		Orthometric	R\$ 8,28	R\$ 41,40
ES18000249	163	FIO NITI 17X25 INFERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	25		Orthometric	R\$ 13,41	R\$ 335,25
ES18000250	164	FIO NITI 17X25 SUPERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	25		Orthometric	R\$ 13,41	R\$ 335,25
ES18000251	165	FIO PARA AMARRILHO CRNI-REDONDO 0,10 =0,25MM	RL	5		Orthometric	R\$ 9,97	R\$ 49,85
ES18000018	167	FLUOR GEL TÓPICO 1,23% TIXOTRÓPICO 25 FLUORETO DE SÓDIO PARA REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDICIONAMENTO ÁCIDO	UND	50	DFL / DENSPLY / MAQUIRA	Maquira	R\$ 7,24	R\$ 362,00
ES18000283	169	FIO DE AÇO 17X25 VARETA	PCT	10		Orthometric	R\$ 9,71	R\$ 97,10
ES18000284	170	FIO DE AÇO 19X25 VARETA	PCT	5		Orthometric	R\$ 9,71	R\$ 48,55
ES18000287	172	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,50MM(0,020)	RL	5		Orthometric	R\$ 8,28	R\$ 41,40
ES18000324	174	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	40		SSplus	R\$ 5,33	R\$ 213,20
ES18000021	175	GAZE - COMPRESSA HIDRÓFILA, 11 FIOS. PACOTE COM 500GRS	PCT	100		Ultracotton	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
ES18000060	185	HEMOSTOP 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	UND	15		Maquira	R\$ 12,85	R\$ 192,75
ES18000325	189	INDICADOR BIOLÓGICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CX 10 UND	CX	60		Zi	R\$ 25,32	R\$ 1.519,20
ES18000222	196	KIT IONÔMERO DE VIDRO MAXXION R- RESTAURADOR LÍQUIDO E PÓ - COR: A3	CX	60	FGM	FGM	R\$ 34,52	R\$ 2.071,20
ES18000191	197	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	UND	15		FGM	R\$ 34,55	R\$ 518,25
ES18000149	200	LÂMINA DE BISTURI N°11 CX C/ 100 UND	CX	10		Maxicor	R\$ 32,33	R\$ 323,30
ES18000062	201	LÂMINA DE BISTURI N°15	UND	250		Maxicor	R\$ 0,36	R\$ 90,00
ES18000023	203	LENÇOL DE BORRACHA - CAIXA COM 26 FLS 14X14CM	CX	50		Madeitex	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
ES18000253	215	LIMA ENDODONTICA C -PILOT N° 15 25MM/ CX COM 6 UND	CX	30		TDKa	R\$ 42,21	R\$ 1.266,30
ES18000290	224	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: CINZA	PCT	15		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 66,00
ES18000291	225	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PRETO	PCT	15		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 66,00
ES18000292	226	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA	PCT	10		Morelli	R\$ 6,59	R\$ 65,90
ES18000293	227	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA BEBÊ	PCT	10		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 44,00
ES18000294	228	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL	PCT	10		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 44,00
ES18000295	229	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL BEBÊ	PCT	10		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 44,00
ES18000296	230	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROXO	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000297	231	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LARANJA CRISTAL	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000298	232	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE CRISTAL	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000299	233	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000300	234	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL MARINHO	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000301	235	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PINK	PCT	10		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 44,00
ES18000302	236	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL CRISTAL	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000303	237	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE MAR	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000305	238	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LILÁS	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00

ES18000306	240	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO	PCT	5		Orthometric	R\$ 4,40	R\$ 22,00
ES18000308	241	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 (EMBALAGEM C/01 PAR)	PCT	500		Lemgruber	R\$ 1,44	R\$ 720,00
ES18000063	244	MATRIZ DE AÇO Nº 05	UND	70		Maquira	R\$ 1,80	R\$ 126,00
ES18000024	245	MATRIZ DE AÇO Nº 07	UND	50		Maquira	R\$ 1,76	R\$ 88,00
ES18000036	246	MATRIZ DE POLIÉSTER - TIRA TRANSPARENTE P/ACABAMENTO	PCT	50		K-Dent	R\$ 1,19	R\$ 59,50
ES18000026	247	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO FINO 02 DOBRAS. TUBO COM 100 UNIDADES	UND	400		FGM	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00
ES180000399	250	MOLA ABERTA-TB/PCT COM 3-UND	PCT	10		Orthometric	R\$ 21,75	R\$ 217,50
ES18000041	251	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY 200ML	UND	150		Maquira	R\$ 17,72	R\$ 2.658,00
ES18000148	254	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	UND	15		Biodinamica	R\$ 7,77	R\$ 116,55
ES18000016	258	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- ADULTO PERIAPICAL 30MM X 40MM - TIPO: VELOCIDADE E - CAIXA COM 150UN	CX	40	KODAK/CARESTREAM	Carestream	R\$ 216,78	R\$ 8.671,20
ES18000094	259	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- INFANTIL PERIAPICAL 22MM X 35MM - TIPO: VELOCIDADE E - CAIXA COM 100UN	CX	30	KODAK/CARESTREAM	Carestream	R\$ 293,84	R\$ 8.815,20
ES18000188	260	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR AZUL 1,15MM (0,45")	UND	10		Morelli	R\$ 10,54	R\$ 105,40
ES18000114	262	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UND	15		Maquira	R\$ 4,27	R\$ 64,05
ES18000258	270	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 120ML	UND	10		Vipi	R\$ 22,46	R\$ 224,60
ES18000143	278	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - 3M - COR - CY	UND	10	3M	3M	R\$ 55,56	R\$ 555,60
ES18000005	286	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	800		Ultracotton	R\$ 2,78	R\$ 2.224,00
ES18000031	298	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- 28 GR, (SERINGA COM APLICADOR), COR: TRANSPARENTE.	CX	60		Maquira	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
ES18000142	304	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO- PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	50		Maquira	R\$ 36,69	R\$ 1.834,50
ES18000314	307	SPRAY A FRIO (- 50°C) PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 200 ML	UND	5		Iodontosul	R\$ 33,94	R\$ 169,70
ES18000262	313	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,75MM-COR:CINZA	CX	10		Morelli	R\$ 7,90	R\$ 79,00
ES180000401	314	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,95MM-COR:CINZA	CX	10		Morelli	R\$ 7,90	R\$ 79,00
ES180000402	315	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/DIR C/	CX	20		Morelli	R\$ 28,98	R\$ 579,60
ES180000403	316	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/ESQ C/	CX	20		Morelli	R\$ 28,98	R\$ 579,60
ES180000404	317	TUBO DUPLO P/SOLD. ROTH 0,022". 45"- PLA 1º MOLAR INF DIREITO C/	CX	15		Morelli	R\$ 26,34	R\$ 395,10
ES180000405	318	TUBO DUPLO P/SOLD. ROTH 0,022". 45"- PLA 1º MOLAR INF ESQUERDO C/	CX	10		Morelli	R\$ 26,34	R\$ 263,40
ES180000406	319	TUBO LINGUAL PARA SONDAGEM 2X0,036" - 1º MOLAR UNIVERSAL COM G	CX	10		Morelli	R\$ 10,54	R\$ 105,40
ES180000407	320	TUBO P/COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1/2º MOLAR INFERIOR DIREITO C	CX	30		Orthometric	R\$ 20,32	R\$ 609,60
ES180000408	321	TUBO P/COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR INF ESQ EMBALAGE	CX	30		Orthometric	R\$ 20,32	R\$ 609,60
ES180000409	322	TUBO P/COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP DIR EMBALAGE	CX	30		Orthometric	R\$ 20,32	R\$ 609,60
ES180000410	323	TUBO P/COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP ESQ EMBALAG	CX	30		Orthometric	R\$ 20,32	R\$ 609,60
ES180000411	324	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 045" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR	CX	30		Morelli	R\$ 26,34	R\$ 790,20
ES180000412	325	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 0,45" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR	CX	30		Morelli	R\$ 26,34	R\$ 790,20
ES18000374	328	ARCO TERMO ATIVADO NITI THERMAL 35"RETANGULAR SUPERIOR 017 X 025 - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	30		Orthometric	R\$ 13,41	R\$ 402,30
ES18000321	329	ARCO TERMO ATIVADO NITI THERMAL 35"RETANGULAR INFERIOR 017 X 025 - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	30		Orthometric	R\$ 13,41	R\$ 402,30
ES18000175	336	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU LANÇA	UND	10		American Burrs	R\$ 13,67	R\$ 136,70
ES18000318	339	BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM - TIPO PRETO- CX 10UND	CX	10		Orthometric	R\$ 7,90	R\$ 79,00
ES18000322	341	ELÁSTICO INTRA ORAL DE LÁTEX 1/8 MÉDIO - PCT 1.000 UND	PCT	20		Orthometric	R\$ 5,42	R\$ 108,40



ES18000285	342	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/AGULHA DE 15 MM- CX C/24 UNIDADES	CX	15		Technofo	R\$ 40,46	R\$ 606,90
ES18000247	343	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,45MM(0,018)	RL	5		Orthometric	R\$ 12,42	R\$ 62,10
ES18000326	346	INDICADOR QUÍMICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CX 25 UND	CX	100		Clean-up	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00
ES18000357	348	KIT PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº1- EMBALAGEM C/05 UND.	UND	15		Angelus	R\$ 34,97	R\$ 524,55
ES18000358	349	KIT PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº2- EMBALAGEM C/05 UND.	UND	15		Angelus	R\$ 35,59	R\$ 533,85
ES18000359	350	KIT PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº3- EMBALAGEM C/05 UND.	UND	15		Angelus	R\$ 35,59	R\$ 533,85
ES18000360	351	KIT PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº4- EMBALAGEM C/05 UND.	UND	15		Angelus	R\$ 35,59	R\$ 533,85
ES18000371	354	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3215	UND	30		Fava	R\$ 3,47	R\$ 104,10
ES18000363	355	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1013 HL	UND	30		Fava	R\$ 3,47	R\$ 104,10
ES18000347	356	PASTA ZINCO ENÓLICA PARA MOLDAGEM - KIT CONTENDO 01 PASTA BASE 60 GR E 01 PASTA ACELERADORA 60GR.	UND	5		Lysanda	R\$ 47,36	R\$ 236,80
ES18000307	358	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 (EMBALAGEM C/01 PAR)	PCT	500		Lemgruber	R\$ 1,44	R\$ 720,00
ES18000364	361	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL IMPLANTE BRANCO, GRAMATURA 30GR - KIT CONTENDO 02 AVENTAIS MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO TAMANHO G 30G + 01 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 90 X 1,40 30G + 02 CAMPOS CIRÚRGICOS 70 X 90 30G + 02 MÁSCARAS TRIPLAS COM ELÁSTICO + 02 TOUCAS SANFONADAS 20G + 02 GORROS DE LAÇO 30G + 03 PROTETORES DE MANGUEIRA 20G + 01 PROTETOR DE REFLETOR CIRCULAR COM ELÁSTICO 20G + 02 TOALHAS DE MÃO.	PCT	500		Best Fabril	R\$ 26,93	R\$ 13.465,00
ES180000416	365	UCLA TITÂNIO - - CONE MORSE N Cinta 0.8MM AR;	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent; - Embalagem c/ 1 unidade + parafuso.	Singular	R\$ 33,60	R\$ 168,00
ES180000417	366	UCLA TITÂNIO - - CONE MORSE N Cinta 1.5MM AR;	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent; - Embalagem c/ 1 unidade + parafuso.	Singular	R\$ 33,60	R\$ 168,00
ES180000418	367	UCLA TITÂNIO - - CONE MORSE N Cinta 2.5MM AR;	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent; - Embalagem c/ 1 unidade + parafuso.	Singular	R\$ 33,60	R\$ 168,00
ES180000419	368	UCLA TITÂNIO - - CONE MORSE N Cinta 3.5MM AR	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent; - Embalagem c/ 1 unidade + parafuso.	Singular	R\$ 33,60	R\$ 168,00
ES180000424	373	MEMBRANA BIOLÓGICA BOVINA - Embalagem c/ 1 unidade de 20 x 30mm.	CX	2		Criteria	R\$ 112,95	R\$ 225,90
ES180000425	374	IMPLANTE CM CILINDRICO- TAMANHO: 3.5 X 7 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	40	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 3.959,20
ES180000426	375	IMPLANTE CM CILINDRICO- TAMANHO: 3.75 X 7 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	40	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 3.959,20
ES180000427	376	IMPLANTE CM CILINDRICO- TAMANHO: 3.75 X 9 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	20	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 1.979,60
ES180000428	377	IMPLANTE CM CILINDRICO- TAMANHO: 3.75 X 11 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000429	378	IMPLANTE CM CILINDRICO- TAMANHO: 3.5 X 11 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000430	379	IMPLANTE CM CÔNICO- TAMANHO: 3.5 X 8 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	30	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 2.969,40
ES180000431	380	IMPLANTE CM CÔNICO- TAMANHO: 3.5 X 10 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	30	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 2.969,40

ES180000432	381	IMPLANTE CM CÔNICO- TAMANHO: 3.75 X 7 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	20	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 1.979,60
ES180000433	382	IMPLANTE CM CÔNICO- TAMANHO: 3.75 X 9 - EMBALAGEM C/01 UNIDADE + COVER.	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000434	383	CONJUNTO PARA PILAR UNIVERSAL- TAMANHO: 3.3 X 4.0 - Embalagem com 1 Transferente + 1 Cilindro Provisório + 1 Cilindro Definitivo;	KIT	40	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 15,43	R\$ 617,20
ES180000435	384	CONJUNTO PARA PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3 X 6.0 - Embalagem com 1 Transferente + 1 Cilindro Provisório + 1 Cilindro Definitivo;	KIT	25	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 15,43	R\$ 385,75
ES180000436	385	CONJUNTO PARA PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5 X 4.0 - Embalagem com 1 Transferente + 1 Cilindro Provisório + 1 Cilindro Definitivo;	KIT	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 15,43	R\$ 77,15
ES180000437	386	CONJUNTO PARA PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5 X 6.0 - Embalagem com 1 Transferente + 1 Cilindro Provisório + 1 Cilindro Definitivo;	KIT	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 15,43	R\$ 77,15
ES180000438	387	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X4 0.8Mm;	UND	40	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
ES180000442	391	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X6 0.8Mm;	UND	25	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 67,20	R\$ 1.680,00
ES180000446	395	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5X6 0.8Mm;	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 67,20	R\$ 672,00
ES180000450	399	REPOSIÇÃO BRÁQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES ROTH 0,022"- DENTE 34; EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	20		Orthometric	R\$ 14,05	R\$ 281,00
ES180000451	400	REPOSIÇÃO BRÁQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES ROTH 0,022"- DENTE 35; EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	20		Orthometric	R\$ 14,06	R\$ 281,20
ES180000452	401	REPOSIÇÃO BRÁQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES ROTH 0,022"- DENTE 44; EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	20		Orthometric	R\$ 14,05	R\$ 281,00
ES180000453	402	REPOSIÇÃO BRÁQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES ROTH 0,022"- DENTE 45; EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	20		Orthometric	R\$ 14,05	R\$ 281,00
ES180000458	407	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.5 X 9	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000459	408	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.75 X 11	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 494,90
ES180000460	409	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.75 X 7	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000461	410	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.75 X 9	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000462	411	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.5 X 11	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 494,90
ES180000463	412	IMPLANTE CM CLÍNDRICO 3.5 X 7	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 98,98	R\$ 989,80
ES180000464	413	IMPLANTE GODIRECT CM 3.5 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 599,90
ES180000465	414	IMPLANTE GODIRECT CM 3.5 X 11,5	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 599,90
ES180000466	415	IMPLANTE GODIRECT CM 3.5 X 8	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80
ES180000467	416	IMPLANTE GODIRECT CM 4.3 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 599,90
ES180000468	417	IMPLANTE GODIRECT CM 4.3 X 11,5	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 599,90

ES180000469	418	IMPLANTE GODIRECT CM 4.3 X 8	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80
ES180000482	431	PILAR UNIVERSAL 4.5 X 4 0.8MM	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 67,20	R\$ 672,00
ES180000486	435	IMPLANTE GMC GODIRECT 3.5 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 134,40	R\$ 672,00
ES180000487	436	IMPLANTE GMC GODIRECT 3.5 X 11,5	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 134,40	R\$ 672,00
ES180000488	437	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CÔNICO 3.5 X 8	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 799,80
ES180000489	438	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CÔNICO 3.5 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 399,90
ES180000490	439	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CÔNICO 3.5 X 11,5	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 399,90
ES180000491	440	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.3 X 7	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 799,80
ES180000492	441	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.3 X 9	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 799,80
ES180000493	442	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.3 X 11	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 399,90
ES180000494	443	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.75 X 7	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 799,80
ES180000495	444	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.75 X 9	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 799,80
ES180000496	445	IMPLANTE HEXÁGONO EXTERNO CILÍNDRICO 3.75 X 11	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 79,98	R\$ 399,90
ES180000503	452	ANÁLOGO IMPLANTE HE TAMANHO: 4.1	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 22,40	R\$ 112,00
ES180000504	453	UCLA CALCINÁVEL HE ANTI-ROTACIONAL C/PARAFUSO TAMANHO: 4.1	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 17,92	R\$ 89,60
ES180000505	454	UCLA CALCINÁVEL HE ANTI-ROTACIONAL C/PARAFUSO TAMANHO: 3.3	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Singular	R\$ 17,92	R\$ 89,60
ES180000507	456	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 263; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000508	457	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 263; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000509	458	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 264; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000510	459	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 264; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000511	460	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 266; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000512	461	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 266; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000513	462	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: A25; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000514	463	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: A25; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05

ES180000515	464	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 38; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000516	465	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: 38; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000517	466	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: A26; COR: 62. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05
ES180000518	467	DENTE DE ESTOQUE DE ACRÍLICO ANTERIOR/SUPERIOR TAMANHO: A26; COR: 66. PLACA C/06 DENTES	UND	5		Vipi	R\$ 3,81	R\$ 19,05

**TOTALIZANDO EM: R\$ 137.227,06** (cento e trinta e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e seis centavos).

**LETÍCIA DISTRIBUIDORA PROD. E MAT. HOSP. LAB. E DE EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ: 38.686.551/0001-23**

**VALOR TOTAL R\$ 22.442,05**

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	RCA	HOMOLOG	MARCA	COTADA	V. UNT	V. TOTAL
ES18000104	116	CLOREXIDINA - 500ML ENXAGUATÓRIO BUCAL DE AÇÃO ANTI-SÉPTICA (TIMOL, MENTOL E EUCALIPTOL)	UND	280			REYMER		R\$ 12,61	R\$ 3.530,80
ES18000011	120	COTONETE ANTIGERME CAIXA COM 75 UND	CX	80			DENGO		R\$ 2,05	R\$ 164,00
ES18000225	192	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO G	UND	200			VAGISPEC		R\$ 3,58	R\$ 716,00
ES18000224	193	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO M	UND	3.500			VAGISPEC		R\$ 3,45	R\$ 12.075,00
ES18000221	194	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO P	UND	1.000			VAGISPEC		R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
ES18000317	243	MÁSCARA ESPECIAL/RESPIRADOR SEM VÁLVULA TIPO N95 OU PFF2. COR: AZUL	UND	500			DESCARPACK		R\$ 1,00	R\$ 500,00
ES18000090	299	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 20 ML	UND	250			DESCARPACK		R\$ 0,82	R\$ 205,00
ES18000110	302	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	UND	80			HALEXISTAR		R\$ 10,99	R\$ 879,20
ES180000400	303	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL 500 ML	UND	50			HALEXISTAR		R\$ 10,99	R\$ 549,50
ES18000313	306	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10 ML	UND	250			DESCARPACK		R\$ 0,51	R\$ 127,50
ES18000333	359	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR; HASTES FLEXÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA COR PRETA; APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL; TRATAMENTO ANTI-RISCO.	UND	50			DYSTRAY		R\$ 4,69	R\$ 234,50
ES180000497	446	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA CLOREXIDINA 2% - FRASCO C/01 LT	FR	5			RIOQUIMICA		R\$ 24,11	R\$ 120,55

**TOTALIZANDO EM: R\$ 22.442,05** (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos).



**OTABOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ: 45.820.059/0001-64**

							VALOR TOTAL		R\$ 97.664,97
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	ARCA HOMOLOGA	MARCA COTADA	V.UNT	V. TOTAL	
ES18000226	1	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% (GEL EM SERINGA) COM 2,5 ML	UND	10		MAQUIRA	R\$ 3,75	R\$ 37,50	
ES18000379	2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) EMBALAGEM C/ 03 SERINGAS ENTRE 2,5ML E 3ML/GR	PCT	270	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00	
ES15000050	6	ALCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 5L	UND	110		CINORD	R\$ 41,90	R\$ 4.609,00	
ES18000328	22	ALGINATO PRESA RÁPIDA- PCT C/454 GR- SABOR: TUTI-FRUTI	PCT	30		DENTSPLY	R\$ 18,15	R\$ 544,50	
ES18000136	91	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3217F	UND	35		MICRODONT	R\$ 4,10	R\$ 143,50	
ES18000380	107	BROCA MULTILAMINADA P/ ALTA ROTAÇÃO 24 LÂMINAS	UND	10		ORTHOMETRIC	R\$ 69,80	R\$ 698,00	
ES18000009	109	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS - BICOLOR	UND	100		PREVEN	R\$ 3,10	R\$ 310,00	
ES18000388	127	DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO Nº 221 / COM 10-UND	PCT	5		DETORIUM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	
ES11000102	156	FILME PVC - ROLO C/40X1.000 MTS	RL	25		PLASFILM	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	
ES18000019	157	FIO DE SEDA 3.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	100		TECHNOFIO	R\$ 0,87	R\$ 87,00	
ES18000020	158	FIO DE SEDA 4.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	100		TECHNOFIO	R\$ 0,87	R\$ 87,00	
ES18000017	166	FIXADOR PARA FILMES SOLUÇÃO PRONTA P/ USO EM PROCESSO MANUAL	UND	60	KODAK/CARESTRE AM	KODAK/CARESTRE AM	R\$ 26,00	R\$ 841,20	
ES18000095	186	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO, COR: OPACO	UND	35		BIODINÂMICA	R\$ 9,90	R\$ 346,50	
ES18000220	202	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X 50M-ROLO	UND	50		OTABOL	R\$ 9,99	R\$ 499,50	
ES18000342	210	LIMA ENDODÔNTICA C-PILOT Nº 06 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	15		MKLIFE	R\$ 26,00	R\$ 390,00	
ES18000343	211	LIMA ENDODÔNTICA C-PILOT Nº 08 25MM/CX COM 6 UND	CX	15		MKLIFE	R\$ 26,00	R\$ 390,00	
ES18000344	212	LIMA ENDODÔNTICA C-PILOT Nº 10 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	30		MKLIFE	R\$ 26,00	R\$ 780,00	
ES15000070	222	LUVA EM VINIL SEM TALCO OU AMIDO TAMANHO P	CX	50		VABENE	R\$ 11,90	R\$ 595,00	
ES15000071	223	LUVA EM VINIL SEM TALCO OU AMIDO TAMANHO M	CX	50		VABENE	R\$ 11,90	R\$ 595,00	
ES18000254	248	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	20	MORELLI	MORELLI	R\$ 26,00	R\$ 520,00	
ES18000044	276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C3	UND	10	3M	3M	R\$ 171,10	R\$ 1.152,80	
ES18000030	285	REVELADOR - SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	UND	60	KODAK/CARESTRE AM	KODAK/CARESTRE AM	R\$ 29,00	R\$ 856,20	
ES18000064	287	ROLO CONTINUO - MED. 15X100MTS, BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	250		ZERMATT	R\$ 81,20	R\$ 20.300,00	
ES18000065	288	ROLO CONTINUO - MED. 20X100MTS, BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	250		ZERMATT	R\$ 99,80	R\$ 24.950,00	
ES18000182	290	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LTS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	60		MEGA AMBIENTAL	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00	
ES18000356	291	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 60 LITROS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	60		MEGA AMBIENTAL	R\$ 48,60	R\$ 2.916,00	
ES15000035	293	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS	PCT	150		MEGA AMBIENTAL	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	
ES18000113	295	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 04X23 CM (GELADINHO), PCT COM 1.000 UND	PCT	400		ZPP EMBALAGENS	R\$ 11,88	R\$ 4.752,00	
ES15000043	297	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30X0,10 MICRAS SEM ALÇA PACOTE DE 01 KG	PCT	300		ZPP EMBALAGENS	R\$ 26,76	R\$ 8.028,00	
ES18000334	308	SOBRELUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. TRANSPARENTE; NÃO ESTÉRIL; TAMANHO ÚNICO	CX	10		DESCARPACK	R\$ 3,50	R\$ 35,00	
ES18000034	311	TIRA DE LIXA P/RESINA DUPLA FACE- EM POLIÉSTER	PCT	30	KG / 3M / TDZ	TDV	R\$ 12,85	R\$ 333,30	
ES18000125	331	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117F	UND	30		FAVA	R\$ 10,20	R\$ 306,00	

ES18000361	352	KIT RESINA ACRÍLICA DURALAY VERMELHA – KIT COM PÓ (VERMELHO) 28GR + LÍQUIDO 30ML + 01 CONTA-GOTAS.	UND	5	RELIANCE	RELIANCE	R\$ 460,00	R\$ 12,75
ES18000335	360	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD. VISOR PANORÂMICO INCOLOR DE POLICARBONATO; REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR DA CABEÇA; CÚPULA DE PLÁSTICO RESISTENTE; ARTICULADO; REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES; TAMANHO 6" OU 8"; PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS; DEVE POSSIBILITAR O USO JUNTAMENTE C/ ÓCULOS DE PROTEÇÃO E MÁSCARAS ESPECIAIS DO TIPO N95 OU PFF2; ESPESSURA DO VISOR DE 1MM.	UND	100		PREVEN	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
ES180000413	362	ROLO CONTÍNUO PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO: 250mm x 100m. PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; - ATÓXICO; - ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO; - NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	UND	10		ZERMATT	R\$ 135,36	R\$ 1.353,60
ES180000415	364	BROCA CARBIDE - TIPO LN (LONG NECK) Nº 205-6; - PARA BAIXA ROTAÇÃO; - TAMANHO: 28MM; - EMBALAGEM C/06 UNIDADES.	UND	10		DENTSPLY	R\$ 61,00	R\$ 610,00
ES180000472	421	IMPLANTE GMC CÔNICO 3.75 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 133,00	R\$ 665,00
ES180000473	422	IMPLANTE GMC CÔNICO 3.75 X 8	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
ES180000474	423	PILAR UNIV ANG CM 3,3X4 1,5MM 17º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000475	424	PILAR UNIV ANG CM 3,3X6 1,5MM 17º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000476	425	PILAR UNIV ANG CM 3,3X4 2,5MM 17º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000477	426	PILAR UNIV ANG CM 3,3X6 2,5MM 17º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000478	427	PILAR UNIV ANG CM 3,3X4 1,5MM 30º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000479	428	PILAR UNIV ANG CM 3,3X6 1,5MM 30º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000480	429	PILAR UNIV ANG CM 3,3X4 2,5MM 30º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000481	430	PILAR UNIV ANG CM 3,3X6 2,5MM 30º	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	Neodent	R\$ 91,00	R\$ 455,00
ES180000498	447	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SEM PÓ. TAMANHO P COR: PRETO OU AZUL	CX	6		VABENE	R\$ 13,89	R\$ 83,34
ES180000499	448	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SEM PÓ. TAMANHO M COR: PRETO OU AZUL	CX	2		VABENE	R\$ 13,89	R\$ 27,78
ES180000519	468	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3) – KIT C/06 UND	CX	50	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
ES180000520	469	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER GOLD 25MM (SX, S1, S2, F1, F2, F3) – KIT C/06 UND	CX	50	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
ES180000521	470	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL RETRATAMENTO – KIT C/06 UND	CX	5	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 49,00	R\$ 245,00
ES180000522	471	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER TIPO F3 31MM – KIT C/03 UND	CX	10	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	R\$ 49,00	R\$ 490,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 97.664,97** (noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

**SYSTHEX-SISTEMA DE IMPLANTES OSSEO INTEGRADO LTDA CNPJ: 05.644.129/0001-556**

							VALOR TOTAL R\$ 18.172,50	
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MEDIDA	QTD	ARCA HOMOLOGAMARCA COTADA	V. UNT	V. TOTAL	
ES180000439	388	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X4 1.5Mm;	UND	40	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.501	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
ES180000440	389	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X4 2.5Mm;	UND	40	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.502	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
ES180000441	390	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X4 3.5Mm;	UND	25	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.503	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
ES180000443	392	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X6 1.5Mm;	UND	30	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.517	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
ES180000444	393	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X6 2.5Mm;	UND	30	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.518	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
ES180000445	394	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 3.3X6 3.5Mm;	UND	30	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.519	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
ES180000447	396	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5X6 1.5Mm;	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.525	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000448	397	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5X6 2.5Mm;	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.526	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000449	398	PILAR UNIVERSAL- - TAMANHO: 4.5X6 3.5Mm;	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.527	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000470	419	IMPLANTE GMC CÔNICO 3.5 X 10	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 821.902	R\$ 127,50	R\$ 637,50
ES180000471	420	IMPLANTE GMC CÔNICO 3.5 X 8	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 821.901	R\$ 127,50	R\$ 1.275,00
ES180000483	432	PILAR UNIVERSAL 4.5 X 4 1.5MM	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.501	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000484	433	PILAR UNIVERSAL 4.5 X 4 2.5MM	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.502	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000485	434	PILAR UNIVERSAL 4.5 X 4 3.5MM	UND	10	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 829.503	R\$ 62,00	R\$ 620,00
ES180000500	449	ANÁLOGO PILAR UNIVERSAL 3.3 X 6.0	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 877.005	R\$ 30,00	R\$ 150,00
ES180000501	450	ANÁLOGO PILAR UNIVERSAL 4.5 X 6.0	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 877.007	R\$ 30,00	R\$ 150,00
ES180000502	451	ANÁLOGO PILAR UNIVERSAL 4.5 X 4.0	UND	5	Compatível C/ Singular, Neodent	SYSTHEX 877.006	R\$ 30,00	R\$ 150,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 18.172,50** (dezoito mil reais, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Obs.: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Totalizando o presente processo em **R\$ 527.647,73** (quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, por força do art. 22 da Resolução Sesc/DN 1252/12, que, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site [www.sescto.com.br](http://www.sescto.com.br), e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

**HIGOR PINTO DA SILVA**  
Presidente/Membro da CPL

**ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA**  
1º Membro

**MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS**  
2º Membro



## JULGAMENTO - 00010-23 - CC - ODONTOLOGIA....pdf

Documento número #0142fe0e-ee47-4165-a700-7eadfface5f2

Hash do documento original (SHA256): 46408339b4ee207c0afd94010797d5646251c69efb66b50a981db8ffd08fa75a

### Assinaturas

✓ **Isabella Lindsay Souza Silva**  
CPF: 051.498.561-50  
Assinou em 06 dez 2023 às 14:19:49

✓ **Higor Pinto da Silva**  
CPF: 012.806.711-06  
Assinou em 06 dez 2023 às 16:31:46

✓ **Maila Nohara Fonseca dos Reis**  
CPF: 511.711.712-34  
Assinou em 06 dez 2023 às 14:59:33

### Log

- 06 dez 2023, 14:18:13 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número 0142fe0e-ee47-4165-a700-7eadfface5f2. Data limite para assinatura do documento: 05 de janeiro de 2024 (14:17). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 06 dez 2023, 14:18:13 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella Lindsay Souza Silva.
- 06 dez 2023, 14:18:13 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.
- 06 dez 2023, 14:18:13 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: maila@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Maila Nohara Fonseca dos Reis.

- 
- 06 dez 2023, 14:19:49 Isabella Lindsay Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão 1.689.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 dez 2023, 14:59:33 Maila Nohara Fonseca dos Reis assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail maila@sescto.com.br. CPF informado: 511.711.712-34. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão 1.690.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 dez 2023, 16:31:47 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 187.4.112.130. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1679104 e longitude -48.3295232. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.690.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 dez 2023, 16:31:47 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 0142fe0e-ee47-4165-a700-7eadfface5f2.
- 

**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0142fe0e-ee47-4165-a700-7eadfface5f2, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em [www.clicksign.com](http://www.clicksign.com).